quadrigenium non in modicum detrimentum anime sue et in dampnum ipsius / cappituli, cum 

ipsi mansi fuerint ipsius cappituli et essent. Item legavit Ludoyco filio domini Fe/derici sui 

nepotis unum suum medium campum terre aratorie positum sub Chavoriacho / cum omnibus 

suis iuribus. Item legavit heredibus condam domine Bone sue filie iure hereditatis V / soldos 

Veronensium parvorum et de predictis eos voluit esse contentos. Item legavit Cumonde filie / 

sue iure hereditatis V soldos Veronensium parvorum super suis bonis et de ipsis voluit esse 

contentam. / Item legavit domine Gyllardie filie sue iure hereditatis V soldos Veronensium 

parvorum et de his / voluit eam esse contentam. In omnibus vero alliis suis bonis mobilibus et 

inmobilibus nobiles / viros dominos Ranbaldum et Federicum fratres filios olim domini Ludoyci 

de Chavo/riacho in una porcione et Dyetalmum, Gallatium, Henricum et Nicolaum fratres filios 

/ olim dominum Rantulfi de dicto loco in alia porcione sibi heredes instituit, mandansque / 

eisdem suis heredibus omnia sua legata in isto suo testamento effectu mandare in eorum / 

animabus. Et hoc dixit suum ultimum et inrevocabile esse testamentum et voluntatem et / voluit 

valere iure testamenti, quod si valere non posset iure testamenti, valeat iure codicill[orum]
j
 / vel 

alio quocumque iure quo melius et fortius valere potest atque tenere. Actum in vico / de 

Chavoriacho in porticu ipsius testatoris. 
k

S. T. Et ego Mathyas dictus Missius condam Çotti de Sancta Maria de Sclau/nich imperiali 

auctoritate notarius publicus his omnibus intefui et rogatus scribere / scripsi. 

g
 canipa scritto sopra d minuscola non depennata, ancora leggibile a fianco della c iniziale. 

h
 La u  è tracciata come una n. 

i
 Da intendersi sitos. 

j
 Si propone questa lettura coll’ausilio della lampada di Wood. 

k
 Tra testo e complectio intercorre uno spazio di mm 10 circa. 

3. 

 1348 settembre 5, Gemona, nell’abitazione di prete Niccolò  

    Prete Niccolò da Gemona, pievano di Invillino, vende a Giacomo quondam Nicolissio da 

Gemona alcune case con corte e vigna, situate in Gemona sotto il castello e già appartenute a 

Stefano di Gargassio, e un venchiaredo situato a Fontagnelle vicino Gemona, al prezzo di venti 

marche di denari aquileiesi, delle quali egli emette contestualmente quietanza di ricevuta. Si 

forniscono i confini dell’immobile e le dislocazioni delle pertinenze. Consuete clausole di 

garanzia del contratto di compravendita.